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EP: ECONOMIA POLITICA
FDAE: FUNDAMENTOS DE DIRECCION Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS
IMK: INTRODUCCION AL MARKETING
|OF: INTRODUCCION A LAS OPERACIONES FINANCIERAS
MAT: MATEMATICAS
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DC-2 DC-2

DC-2 DC-2

DAE: DIRECCION Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS
DC-2: DIRECCION COMERCIAL I
EEM: ECONOMIA ESPANOLA Y MUNDIAL
MACRO: MACROECONOMIA
TC-1: TECNICAS CUANTITATIVAS |

CEX
IM-2 CEX CEX IM-2
DV DV CIMK-2 ECO
DV DV CIMK-2 ECO

CIMK-2 ECO

CIMK-2 ECO

CEX: COMERCIO EXTERIOR
CIMK-2: COMUNICACION INTEGRADA PARA EL MARKETING II
DV: DIRECCION DE VENTAS
ECO: ECONOMETRIA
IM-2: INVESTIGACION DE MERCADOS |I
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CE (E12) CE (E12)
ADC (Ai5) CE (E12) CE (E12) ADC
IAGC DNP | IAGC (Gr.2 Ai6) MKSP ADC
IAGC DNP | IAGC (Gr.2 Ai6) MKSP MKSP
ING ING DNP IAGC (Gr.1Ai6) | MKSP
ING ING DNP IAGC (Gr.1 Ai6)

* Practicas externas: El alumno podra cursar ademas practicas externas de caracter optativo
(consultar el apartado 2.7 de esta guia).

PMS TEM (Ai6) | MKSP (E12)

PMS (E12)

E12) | PMS TEM (Ai6) | MKSP (E12)

(
PMS (
TEM (Ai6) | HACM | MKSP (E26) | HACM (E12)
TEM (Ai6) | HACM | MKSP (E26)

CE (E26) CE (E26)
CE (E26) CE (E26)
* Practicas externas: El alumno podra cursar ademas practicas externas de cardacter optativo
(consultar el apartado 2.7 de esta guia).
CE (obligatoria): CREACION DE EMPRESAS
MKSP (obligatoria): MARKETING SOCIAL Y POLITICO

ADC (optativa): ANALISIS DE DATOS CUALITATIVOS
DNP (optativa): DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS
IAGC (optativa): INFORMATICA APLICADA A LA GESTION COMERCIAL
ING (optativa): INGLES PARA LA COMUNICACION INTERCULTURAL Y LA NEGOCIACION
HACM (optativa): HISTORIA DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL Y DEL MARKETING
PMS (optativa): PLANIFICACION DE MEDIOS Y SOPORTES
TEM (optativa): TECNICAS ESTADISTICAS MULTIVARIANTES
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2° Semestre

Volver a inicio \J'

HDEMC

HDEMC | HDEMC MICRO CG
MICRO ID
MICRO ID

CG: CONTABILIDAD GENERAL
DC-1: DIRECCION COMERCIAL |
HDEMC: HISTORIA DEL DESARROLLO ECONOMICO MUNDIAL CONTEMPORANEO
ID: INTRODUCCION AL DERECHO
MICRO: MICROECONOMIA

CC: COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR
CIMK-1: COMUNICACION INTEGRADA PARA EL MARKETING |
DISC-1: DISTRIBUCION COMERCIAL |
IM-1: INVESTIGACION DE MERCADOS |
TC-2: TECNICAS CUANTITATIVAS I
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3° A MIM. SEGUNDO SEMESTRE (E01)

LUNES | MARTES | MIERCOLES | JUEVES | VIERNES
8:30a9:30 IM-3 IM-3
9:30a 10:30 IM-3 IM-3
10:30a11:30 MS DISC-2 TC-3 TC-3
11:30a 12:30 MS DISC-2 TC-3 TC-3
12:30 a2 13:30 Ml Ml MS DISC-2
13:30a 14:30 Ml Ml MS DISC-2
3° B MIM. SEGUNDO SEMESTRE (E01)
LUNES | MARTES | MIERCOLES | JUEVES | VIERNES
15:30 a2 16:30 Ml Ml TC-3 TC-3
16:30a 17:30 Ml Ml TC-3 TC-3
17:30a 18:30 MS DISC-2 DISC-2 MS
18:30a 19:30 MS DISC-2 DISC-2 MS
19:30a220:30 | IM-3 IM-3
20:30a21:30 | IM-3 IM-3

DISC-2: DISTRIBUCION COMERCIAL Il
IM-3: INVESTIGACION DE MERCADOS llI
MI: MARKETING INTERNACIONAL
MS: MARKETING SECTORIAL
TC-3: TECNICAS CUANTITATIVAS llI

OPTATIVAS MIM. SEGUNDO SEMESTRE. MANANA (E26)
LUNES MARTES MIERCOLES | JUEVES | VIERNES
8:30a9:30 SISCD | SISCD (Gr.1 Ai1) RIM RIM
9:30a10:30 SISCD | SISCD (Gr.1 Ai1) RIM RIM
10:30a11:30 | LyM (Ai6) LyM MCT MCT
11:830a12:30 | LyM (Ai6) LyM MCT MCT
12:30a13:30 SISCD (Gr.2 Ai1)
13:30 a2 14:30 SISCD (Gr.2 Ai1)
OPTATIVAS MIM. SEGUNDO SEMESTRE. TARDE (E00)
LUNES | MARTES | MIERCOLES | JUEVES | VIERNES
15:30a 16:30 ICG SC ICG
16:30a17:30 ICG SC ICG
17:30a18:30 ME ME SC
18:30a 19:30 ME ME SC
19:30 2 20:30
20:30a21:30

Practicas externas: El alumno podra cursar ademas practicas externas de caracter optativo.

} 4

F LS ECON
PRE Sl BIALES

TRABAJO FIN DE GRADO. El estudiante debera cursar, ademas, en cuarto curso el Trabajo Fin
de Grado de caracter obligatorio.

LyM: LOGISTICAY MERCHANDISING

MCT: MARKETING CULTURAL Y TURISTICO

RJM: REGIMEN JURIDICO DEL MERCADO
SISCD: SISTEMAS INFORMATICOS DE SOPORTE A LA COLABORACION Y LA DECISION

ICG (optativa): INFORMACION CONTABLE PARA LA GESTION
ME: MARKETING ELECTRONICO
SC: SOCIOLOGIA DEL CONSUMO
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Examenes

Convocatoria Ordinaria
1er. Semestre

Volver a inicio \J'

Asignatura Curso Fecha Hora Aulas

FUNDAMENTOS DE DIRECCION

Y ADMON DE EMPRESAS 1 10/01/2025 8:30 E10-E13-E15-E19

INTRODUCCION AL MARKETING 1 15/01/2025 8:30 E13-E15-E19-E20
ECONOMIA POLITICA 1 17/01/2025 18:30 D16-D17
::'\ll,-\lr:ch;IUEgi;ON ALAS OPERACIONES 20/01/2025 8:30 E15-E19-E20-E21-E23-E25
MATEMATICAS 1 22/01/2025 12:00 D25-D26-D27-E15-E19-E20
B:ERESISLCI)E';XSADMINISTRACION 2 10/01/2025 18:30 D15-D16
MACROECONOMIA 2 13/01/2025 8:30 D26-D27
ECONOMIA ESPANOLA Y MUNDIAL 2 15/01/2025 12:00 D22-D23-D24
TECNICAS CUANTITATIVAS | 2 17/01/2025 12:00 D23-D25-D26
DIRECCION COMERCIAL II 2 23/01/2025 12:00 D16-D17
COMERCIO EXTERIOR 3 13/01/2025 12:00 D01-D02-D03-D04
ECONOMETRIA 3 15/01/2025 15:30 DO01-D02-D03

3

DIRECCION DE VENTAS
COMUNICACION INTEGRADA

17/01/2025 15:30 D25-D26-D27

3 21/01/2025 12:00 D25-D26-D27

PARA EL MARKETING ||
INVESTIGACION DE MERCADOS || 3 24/01/2025 12:00 D25-D26-D27
CREACION DE EMPRESAS 4 14/01/2025 8:30 D13-D14-D15
MARKETING SOCIAL Y POLITICO 4 21/01/2025 12:00 D15-D16
DESARROLLO DE NUEVOS

PRODUCTOS OPT  10/01/2025 12:00 D11-D12
ANALISIS DE DATOS CUALITATIVOS OPT  13/01/2025 15:30 DO5
TECNICAS ESTADISTICAS

MULTIVARIANTES OPT  15/01/2025 18:30 D15
PLANIFICACION DE MEDIOS

i e e OPT  16/01/2025 12:00 D23

INGLES PARA LA COMUNICACION |

NTERCULT. Y NEGOCIAC. OPT  20/01/2025 18:30 D16

INFORMATICA APLICADA A LA o
GESTION COMERCIAL OPT  22/01/2025 8:30 DO06-Ai5-Ai6
HISTORIA DE LA ACTIVIDAD

COMERCIAL Y DEL MARKETING OPT  23/01/2025 15:30 D06



Convocatoria Extraordinaria
1er. Semestre

Asignatura

FUNDAMENTOS DE DIRECCION
Y ADMON DE EMPRESAS

INTRODUCCION A LAS OPERACIONES

FINANCIERAS
ECONOMIA POLITICA

MATEMATICAS

INTRODUCCION AL MARKETING
MACROECONOMIA

TECNICAS CUANTITATIVAS |
ECONOMIA ESPANOLA Y MUNDIAL

DIRECCION COMERCIAL I

DIRECCION Y ADMINISTRACION DE
EMPRESAS

COMERCIO EXTERIOR

ECONOMETRIA

COMUNICACION INTEGRADA PARA
EL MARKETING II

DIRECCION DE VENTAS
INVESTIGACION DE MERCADOS I
MARKETING SOCIAL Y POLITICO
CREACION DE EMPRESAS

TECNICAS ESTADISTICAS MULTIVARIANTES

INFORMATICA APLICADA A
LA GESTION COMERCIAL

DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS

ANALISIS DE DATOS CUALITATIVOS

INGLES PARA LA COMUNICACION
INTERCULT. Y NEGOCIAC.

PLANIFICACION DE MEDIOS Y SOPORTES
HISTORIA DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL

Y DEL MARKETING

Curso

1

AIbM W W

OPT

OPT

OPT
OPT

OPT

OPT

OPT

Fecha

06/02/2025

11/02/2025

12/02/2025
13/02/2025
14/02/2025
06/02/2025
07/02/2025
11/02/2025
13/02/2025

14/02/2025

07/02/2025
10/02/2025

11/02/2025

12/02/2025
14/02/2025
06/02/2025
10/02/2025
06/02/2025

07/02/2025

10/02/2025
11/02/2025

12/02/2025

13/02/2025

14/02/2025

UNIVERSIDAD
DEGRANADA

P w0

T EEPSESA

Volver a inicio U

Hora Aulas

12:00 D16

8:30 D25-D26-D27

12:00 DO05-D06
18:30 D22-D23
18:30 D22-D23
8:30 D05-D06
18:30 D23-D25
12:00 D15-D16
8:30 D05-D06

8:30 DO01-D02

12:00 D15-D16
15:30 D21-D22-D23

15:30 D11-D12

12:00 DO01-D02
12:00 D02-D03
15:30 DO01-D02
8:30 D16
8:30 D22

18:30 D22-Ai5

18:30 D23
18:30 D11

8:30 D22

15:30 D26

12:00 D22



Convocatoria Ordinaria

2° Semestre

ASIGNATURA CURSO Fecha

CONTABILIDAD GENERAL 1 06/06/2025
MICROECONOMIA 1 10/06/2025
Dot R 1 vomaons
INTRODUCCION AL DERECHO 1 16/06/2025
DIRECCION COMERCIAL | 1 18/06/2025
COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR 2 05/06/2025
TECNICAS CUANTITATIVAS I 2 09/06/2025
Efmﬁ'.lgﬁﬁg.'“ INTEGRADA PARA ) 11/06/2025
INVESTIGACION DE MERCADOS | 2 13/06/2025
DISTRIBUCION COMERCIAL | 2 17/06/2025
DISTRIBUCION COMERCIAL Il 3 04/06/2025
MARKETING SECTORIAL 3 06/06/2025
TECNICAS CUANTITATIVAS III 3 10/06/2025
INVESTIGACION DE MERCADOS I 3 13/06/2025
MARKETING INTERNACIONAL 3 17/06/2025
LOGISTICA Y MERCHANDISING OPT  04/06/2025
MARKETING CULTURAL Y TURISTICO OPT  09/06/2025
SOCIOLOGIA DEL CONSUMO OPT  11/06/2025
MARKETING ELECTRONICO OPT  13/06/2025
REGIMEN JURIDICO DEL MERCADO OPT  16/06/2025
INFORMACION CONTABLE PARA OPT  18/06/2025

LA GESTION

Hora
15:30
18:30
8:30
8:30
15:30
12:00
8:30
8:30
15:30
15:30
12:00
18:30
12:00
12:00
18:30
8:30
15:30

15:30
15:30
15:30
18:30

8:30

UNIVERSIDAD
DEGRANADA

Volver a inicio

v

Aulas
E13-E15-E19-E20
D04-D05-D06

D15-D17-D21

D05-D06-D11
D25-D26-D27
D01-D02-D03
E19-E20-E21-E23-E25

D04-D05-D06

D16-D17
D25-D26-D27
D16-D17
D24-D25-D26
D01-D02
D16-D17-D21
D05-D06

D27

D23-Ai1
D27
D14-D15

D01-D02
D03

D05

P w0

Y FEPEE A E

W 1%
L1 f



‘§§"; UNIVERSIDAD () it
o4tz - DEGRANADA ¥ EMPRESARIALES

Convocatoria Extraordinaria L
Volver a inicio U

2° Semestre

ASIGNATURA CURSO Fecha Hora Aulas
DIRECCION COMERCIAL | 1 01/07/2025 12:00 D25-D26
INTRODUCCION AL DERECHO 1 02/07/2025 12:00 D21-D22
MICROECONOMIA 1 04/07/2025 8:30 DO05-D06
He DEL DESARROLLO ECONOMICO I ono0es w0 D232s
CONTABILIDAD GENERAL 1 11/07/2025 8:30 DO01-D02
COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR 2 02/07/2025 8:30 D02-D03-D04
S e T30 > w0705 1530 Do3-DOA
TECNICAS CUANTITATIVAS i 2 07/07/2025 18:30 D02-D03-D04
DISTRIBUCION COMERCIAL | 2 09/07/2025 15:30 DO05-D06
INVESTIGACION DE MERCADOS | 2 11/07/2025 12:00 D17-D21
DISTRIBUCION COMERCIAL II 3 01/07/2025 15:30 D26-D27
MARKETING SECTORIAL 3 04/07/2025 15:30 D06
TECNICAS CUANTITATIVAS Il 3 07/07/2025 12:00 DO05-D06
INVESTIGACION DE MERCADOS I 3 09/07/2025 15:30 DO01-D02
MARKETING INTERNACIONAL 3 11/07/2025 12:00 D15-D16
LOGISTICA Y MERCHANDISING OPT 01/07/2025 8:30 D25
fféEom:giiM;g é?;g(N)PORTE A OPT 02/07/2025 15:30 D27-Ai1
MARKETING CULTURAL Y TURISTICO OPT 03/07/2025 15:30 D27
INFORMACION CONTABLE PARA LA GESTION OPT 04/07/2025 18:30 D04
SOCIOLOGIA DEL CONSUMO OPT 07/07/2025 15:30 D26
MARKETING ELECTRONICO OPT 08/07/2025 18:30 DO1
REGIMEN JURIDICO DEL MERCADO OPT 09/07/2025 18:30 D22
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